ASSUNTO: Solicitação de Melhorias na Rua Osvaldoy

8

~tl2/JWia ffiakeána

INDICAÇÃO N° "3 SV I IY

Entre a Rua Airton Senna e Rodovia Rio Santos.

Bertioga, 11 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Sr. Presidente
Nobres Vereadores:

Antonio Carlos Ticianelli, Eduardo Pereira de Abreu no uso de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto
Plenário, apresentar a seguinte indicação:

A Rua Osvaldo Cruz no trecho situado entre a Rua Airton Senna e a
Rodovia Rio-Santos é uma importante via de locomoção para considerável
número de moradores do Bairro Vicente de Carvalho II que se deslocam a
pé ou de bicicleta até o centro de Bertioga e vice-versa. Além é daro de
ser via de acesso e saída de casa dos que moram na região.

Em abaixo assinado encaminhado a estee Vereadores, moradores do local
reclamam da precária condição desta via, visto que a mesma está
esburacada, com esgoto escorrendo a céu aberto e que em dias de chuva
a dificuldade em transitar fica maior; devido aos alagamentos que ocorrem
na rua e até em residências. E ainda há a ocorrência da lama que dificulta
mais ainda o percurso dos que por ali precisam transitar.

Ante ao exposto indicamos ao poder executivo que determine a Secretaria
de Serviços Urbanos estudo de viabilidade para realização de serviços de
micro e macro drenagem na área supra citada; visto que sem estes
serviços não é possível atender a Solicitação de Melhorias na Rua
Osvaldo Cruz no Trecho Entre a Rua Airton Senna e Rodovia Rio
Santos local onde a comunidade pleiteia a implantação de guias, sarjetas
e asfaltamento da referida via.

,

~~~deP/J~

Estado de São Paulo

Solicitamos o envio de copIas desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal e a Secretaria de Serviços Urbanos.

que vaiObservados os preceitos regimentais,
devidamente subscrita._--__.cc:

~ . Indicação

Bertioga-SP , 17 de Outubro de 2018

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e Vereadores
Município de Bertioga

Os cidadãos Bertioguenses abaixo-assinados, residentes em nosso município de Bertioga,
solicitam que Vossa Excelência Der uma atenção a rua Osvaldo Cruz (ABAiXO DA
PADARIA PÃO DE MEL)bairro Jardim Paulista, pois foi passado o Asfalto até o
cruzamento com a rua Ayrton Sena. Necessitamos de Melhorias a rua inclusive o A~jal{o,

pois quando chove e impossível transitar devido a Lama, Buracos, Esgotos aberto e até
dentro das casas lidamos com enchentes.
(Lembrando que pagamos IPTU como todos os cidadãos).

Na forte convicção sermos atendidos neste pleito, encaminhamos este documento para
Vossas providencias.

Aproveitamos este documento, e nomeamos a Sra. Gilmara Alves Aragão, telefoneD
99734-] 591, como nosso representante, para maiores esclarecimentos e encaminhamentos.

Rua Osvaldo Cruz, Bairro - Jardim Paulista.

ASSrNATURAS:

Assinatural Doc. Identidade Nome Completo
~..--------t----j-----,::-:--------/'--...,....----------t---.......~--

-------------+----------+-----------+---­

- --------.--------..,--------,--­
Nome Completo Doc. Identidade Telefone (ou endereço) Assinatura

·.

--------,.-------.,..--------------,-----­ - -­ -

I -­ ---------\-------4-------r­

-------t-------!--------+_ -

---------\---------l--------..:.---I----- ­

------1--------+---------1---­ - -

t---------­

-------+---------+-------1-­ -

- - ----------+--------.f-------I-­

'_ 1